
 

 
 
 

คำสั่งโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา 
 ที่ 499 / 2566 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการทำบุญตักบาตรข้าวสาร อาหารแห้ง วันขึ้นปีใหม่ 2567 
********************************* 

  
ด้วย คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา สมาคมครูและผู้ปกครองโรงเรียน

สวรรค์อนันต์วิทยา สมาคมศิษย์เก่าสวรรค์อนันต์วิทยา และชมรมร่มราชพฤกษ์ จะดำเนินการจัดกิจกรรมทำบุญ 
ตักบาตรข้าวสาร อาหารแห้ง เลี้ยงพระ ต้อนรับปีใหมพุ่ทธศักราช 2567 ในวันที่ 1 มกราคม 2567 “ปีใหม่สุขสันต์
รับขวัญปีมะโรง 2567”  ณ สนามหน้าพลับพลา โรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา  

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546  แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2)  พ.ศ.2553 ตามความในมาตรา 39 (1)  และพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลกรทาง
การศึกษา พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2553  ตามความใน
มาตรา 27 (1) และมาตรา 86  แต่งตั้งคณะกรรมการทำบุญตักบาตรข้าวสาร อาหารแห้ง วันขึ้นปีใหม่ 2567 ดังนี้ 

 

1.  คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  ประกอบด้วย 
 นายอนุชิต  กมล   ผู้อำนวยการโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา   ประธานกรรมการ 
 นายละเอียด  จันไทย  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานวิชาการ          รองประธานกรรมการ 

นายอัครเดช  อภัยศรี  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานงบประมาณ     กรรมการ 
นายอมรศักดิ์  เสมสันต์  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานทั่วไป      กรรมการ 
นายสมชาย  ธรรมปรีชา ประธานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา กรรมการ 
นางพรทิพย์  ภู่เพียงใจ               นายกสมาคมครูและผู้ปกครองโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา กรรมการ 
พ.ต.อ.มนตรี  เบ้าทอง            นายกสมาคมศิษย์เก่าสวรรค์อนันต์วิทยา   กรรมการ 
นายสำราญ  สีแก้ว  ประธานชมรมร่มราชพฤกษ์    กรรมการ 
นางสาวสุวรรณา  ทิพย์แก้ว หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ    กรรมการ 
นางธัญญาวี  พงศ์สรสิทธิ์  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานงบประมาณ   กรรมการ 
นายพรพล  อ่ำทอง  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานทั่วไป    กรรมการ 
นางสาวสุพัฒตรา เปรมปรี รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล    กรรมการและเลขานุการ 

 นางสุพรรณี  ธรรมไชย  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา สนับสนุน  และแก้ไขปัญหาในการดำเนินงานให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์   
 
2.  คณะกรรมการศาสนพิธี   

2.1 คณะกรรมการจัดเตรียมสถานที่สำหรับพระสงฆ์ในศาสนพิธี  ประกอบด้วย 
นายวิทยา  ศิลายศ         ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ                       
นางสาวธัญวรัตน์  อุปถัมภ์  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
นางรุจรดา  ทาเครือ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
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นางสาวจีระนุช  สงพูล   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางวรีพร  ขำเกิด   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายอนุชิต  ดวงดาว   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายอำพล  ด่วนเดิน   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายสุเมธ  ลิมปะพันธุ์   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายอานัติ  ปะวาระณะ   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายฐาปกรณ์  รอดทัพ   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวอัชราภา  กินซง   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวมณีรัตน์  จอมสังข์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายยุทธพงศ์  มูลละออง   คร ู    กรรมการ 
นางสาวชลิตา  หาญกาย   คร ู    กรรมการ 
นางสาวศศิธร  นรินทรางกูล ณ อยุธยา ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดเตรียมอาสนสงฆ์ โต๊ะหมู่บูชาและวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้ในศาสนพิธี จัดบริเวณหน้าพลับพลา 
 

 2.2 คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมอาหารสำหรับถวายพระสงฆ์ พร้อมเครื่องปัจจัยและไทยธรรม 
ประกอบด้วย 
 นางสาวสุธามาศ  ยุพเยาว์   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 นางสาวศศิธร  นรินทรางกูล ณ อยุธยา ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 

นางทิพวรรณ  องอาจ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางวิลาวรรณ  บุญญา   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 นางวลัยลักษณ์  ประกิจ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 นางสาวธัญวรัตน์  อุปถัมภ์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

นางสาวธนิตา  ชาติวุฒิ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 นางสุธาสินี  หนูเกตุ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 นางบุญนิสา   กรองใจ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 นางสาวประภัสสร  วงศ์ไชวะ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 นางวรีพร  ขำเกิด   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 นายพงศ์พิษณุ  นนทประสาท  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 นางจุฑาพร  วงศ์เกตุ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 ว่าที่ ร.ต.มนัสชัย  เนียมหอม  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 นางสายรุ้ง  จันทร์สุข   ครูชำนาญการ   กรรมการ 

นางสาวธนิกุล  จงบริบูรณ์   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 นางสาวศรีไพร  ประหยัด   ครู     กรรมการ 
 นางอัญชลี  ศิริจรรยา   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ จัดเตรียมอาหาร เครื่องดื่ม ซองปัจจัย และเครื่องอัฐบริขารให้สำหรับพระสงฆ์ 
 

2.3 คณะกรรมการนิมนต์พระรับของบิณฑบาต ประกอบด้วย 
นายวรรณชัย  ทะนะแก้ว   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
นายธีระศักดิ์  พงศ์สรสิทธิ์   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
นายสมพงษ์  กลับเส็ง   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  
นายภัทรภณ  บุญมาสืบ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
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นายสุเมธ  ลิมปะพันธุ์   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายพนัส  แควน้อย   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายรุ่งโรจน์  คงประจักษ์   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายอำนาจ   มากอยู่   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายวิทยา  ศิลายศ    ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ นิมนต์พระจากวัดต่างๆ เพื่อรับของบิณฑบาตจากการตักบาตรข้าวสารอาหารแห้ง 
 

2.4 ฝ่ายดำเนินการพิธีทางสงฆ์ ประกอบด้วย 
นายวิทยา  ศิลายศ    ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
นายวรรณชัย  ทะนะแก้ว   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
นายอำพล  ด่วนเดิน   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายฐาปกรณ์  รอดทัพ   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายยุทธพงศ์  มูลละออง   คร ู    กรรมการ 
นายอานัติ  ปะวาระณะ   ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ นำอาราธนาศีล อาราธนาพระปริตร นำถวายทาน ตลอดจนจัดแจงดูแลศาสนาพิธีให้ถูกต้อง

เรียบร้อย ราบรื่นไม่ติดขัด 
 
2.5 คณะกรรมการติดตามดูแลพระบิณฑบาต ประกอบด้วย 
นายวรรลพ  เกิดผล   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
ส.อ.จรัญ  เจสันเทียะ   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
นายพรพล  อ่ำทอง   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.ชาลี  อินมา   คร ู    กรรมการ 
นายกิติพงษ์  แก้วรักถา   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
นายประทีป  ไชโยธา   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
นักศึกษาวิชาทหาร       กรรมการ 
สภานักเรียน        กรรมการ 
นายวสันต์  กันชาติ    ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ ดูแลพระที่รับบิณฑบาตพร้อมรับของจากการตักบาตรใส่ในภาชนะท่ีเตรียมไว้ให้เรียบร้อย  
 
3. ฝ่ายประชาสัมพันธ์ 

3.1 คณะกรรมการประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย 
นางสาวประภัสสร  วงศ์ไชวะ  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
สมาคมครูและผู้ปกครองโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา    กรรมการ  
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา  กรรมการ 
สมาคมศิษย์เก่าสวรรค์อนันต์วิทยา      กรรมการ 
ชมรมร่มราชพฤกษ์       กรรมการ 
นางสาวสุธามาศ  ยุพเยาว์    ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวธัญวรัตน์  อุปถัมภ์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 นายวรรณชัย  ทะนะแก้ว   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 นางทิพวรรณ  องอาจ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

นางณภัสวรรณ กุลวงศ์วิวัฒน์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
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นายวิทยา  ศิลายศ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 นายสายันต์  อินต๊ะกัน   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

นายรุ่งโรจน์  คงประจักษ์   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวศศิธร นรินทรางกูล ณ อยุธยา ครูชำนาญการ   กรรมการ   
นายจรัญ  วิไลเกียรติ   เจ้าหน้าที่โสตฯ   กรรมการ 
นายรัฐประวิช  ชมพูวงษ์   เจ้าหน้าที่โสตฯ   กรรมการ 
สภานักเรียน        กรรมการ 
นางสาวพับพึง  ชูกำลัง   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ  
มีหน้าที ่ ประชาสัมพันธ์ทางสื่อต่างๆ ตามสถานีโทรทัศน์วิทยุท้องถิ่น,  เว็บไซต์โรงเรียน, เพจโรงเรียน 

พร้อมเผยแพร่ทางสปอร์ตโฆษณา และนำแผ่นป้ายประชาสัมพันธ์ ไปติดหน้าโรงเรียน 
 
3.2 คณะกรรมการออกหนังสือเชิญชวนผู้ปกครองนักเรียนและแขกผู้มีเกียรติ ประกอบด้วย 

 นางอรุณี  รัตนชาญชัย    ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 นางสาววาสนา  บุญญา   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 

นางสาวปวีณา  ใจดี   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางภัทรสุดา  ครอบนพรัตน์  เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการ 
นางสาวปวีณ์สุดา  มั่นทัพ   เจ้าหน้าที่พัสดุ   กรรมการ 
นางสาวอรอนงค์  กำเงิน   เจ้าหน้าที่การเงิน   กรรมการ 
นางสาวอารียา  อังชัน   เจ้าหน้าที่การเงิน   กรรมการ 

 นางสุชัญญ์ญา  อ่อนทอง   เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียน  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดทำหนังสือเชิญชวนหน่วยงานราชการในเขตอำเภอสวรรคโลก ผู้บริหารสถานศึกษา ผู้ปกครอง

นักเรียนและแขกผู้มีเกียรติ ร่วมทำบุญตักบาตรข้าวสารอาหารแห้งและเป็นเจ้าภาพทอดผ้าป่าสามัคคีในวันขึ้นปีใหม่ 
2567 

 
3.3 คณะกรรมการฝ่ายตกแต่งรถพร้อมต้นผ้าป่า  ประกอบด้วย 
นางวรีพร  ขำเกิด   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
นายอำนาจ  ปาละหงษา   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
นางสาวธัญวรัตน์  อุปถัมภ์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายวิทยา  ศิลายศ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายอำพล  ด่วนเดิน   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวปวีณา  ใจดี   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายอนุชิต  ดวงดาว   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวธนิกุล  จงบริบูรณ์   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายรุ่งโรจน์  คงประจักษ์   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวรัตนาภรณ์  คำยวง  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวสรอุษา  สุนทอง   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวจิราพรรณ  วิลยะกูล  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายพนัส  แควน้อย   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวกชกร  พรมเพชร   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
นายชิตณรงค์  แท่นทองเจริญสุข  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
นางสาวอรอนงค์  กำเงิน   เจ้าหน้าที่การเงิน   กรรมการ 
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นายจรัญ  วิไลเกียรติ   เจ้าหน้าที่โสตฯ   กรรมการ 
นางสาวปิยะนันท์ ม่วงอ่ำ   คร ู        กรรมการและเลขานุการ 
นางสาวศรีไพร  ประหยัด   คร ู       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ตกแต่งรถให้สวยงาม จัดเตรียมต้นผ้าป่าและไม้เสียบธนบัตรทำบุญผ้าป่า 
 
3.4 คณะกรรมการขบวนแห่เชิญชวนร่วมงาน และร่วมเป็นเจ้าภาพถวายปัจจัยในการทำบุญขึ้นปีใหม่  

ประกอบด้วย   
นายรุ่งโรจน์  คงประจักษ์   ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
นางสาวสุธามาศ  ยุพเยาว์   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
สมาคมครูและผู้ปกครองโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา    กรรมการ  
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา  กรรมการ 
สมาคมศิษย์เก่าสวรรค์อนันต์วิทยา      กรรมการ 
ชมรมร่มราชพฤกษ์       กรรมการ 
นางจินตนา  ขันสีมล   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวธัญวรัตน์  อุปถัมภ์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวพับพึง  ชูกำลัง   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวสมหมาย  ช่างเจรจา  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางทิพวรรณ  องอาจ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางวิลาวรรณ  บุญญา   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายวิทยา  ศิลายศ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวศศิธร  นรินทรางกูล ณ อยุธยา ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายพนัส  แควน้อย   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายอำพล  ด่วนเดิน   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวมณีรัตน์  จอมสังข์   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายฐาปกรณ์  รอดทัพ   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายยุทธพงศ์  มูลละออง   คร ู    กรรมการ 
นายสายัน  มั่นคำ   พนักงานบริการ   กรรมการ 
นายบุญสงค์  เจริญวัย   พนักงานขับรถ   กรรมการ 
นายสมศักดิ์  วังวนสินธุ์   พนักงานขับรถ   กรรมการ 
คณะกรรมการสภานักเรียน      กรรมการ 
นางสาวประภัสสร  วงศ์ไชวะ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
นางอัญชลี  ศิริจรรยา   ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ จัดขบวนแห่รอบเมืองอำเภอสวรรคโลก ในวันพุธที่ 20 ธันวาคม 2566 
 

3.5 คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับแขกผู้มาร่วมงาน ประกอบด้วย  
 นางสุพรรณี  ธรรมไชย   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

นางพรรณปพร  นนทธิ   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
นางสาวสุวรรณา  ทิพย์แก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวสุนันทา  แกมเงิน   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวฐิติมา  พูลเกษม   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
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นางจุฑามาศ  น้อยยม   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายสมพงษ์  กลับเส็ง   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 นางรุจรดา  ทาเครือ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 นางสาวจีระนุช  สงพูล   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 นางอรุณี  รัตนชาญชัย   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

นางวิลาวรรณ  บุญญา   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางอาจารี  คำสุวรรณ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาววรวรรณ  สำอางค์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาววิมลมาศ  ตันติกุล   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางบุญนิสา  กรองใจ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาววาสนา  บุญญา   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวชนัฐฉญานันท์  บุญชู  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางวรีพร  ขำเกิด   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางณิฏฌานันท์  รัตนรังสฤษฏ์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายชานนท์  รักปรางค์   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวนฤมล  สุขแดง    ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวศิโรธร  สิมมา   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางวาสนา  ฉุยฉาย   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวรัตนาภรณ์  คำยวง  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวไกรสุจิต  ขีดขั้น   คร ู    กรรมการ 
นายกิตติพงษ์  ยานุกูล   คร ู    กรรมการ 
นางสาววิไลลักษณ์  ศิริประโชติ  คร ู    กรรมการ 
นางสาวอินทิราพร ศิลารัตน์  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
นางสาวพลอย  ปลอดภัย   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
นางสาวปิยธิดา  แซ่เตียว    ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
นางสาวจุฑาทิพย์ ทรงเจริญ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
นายกษิดิศ เจริญสุข   นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
นางสุชัญญ์ญา  อ่อนทอง   เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการและเลขานุการ 
นางสาวศุภาพิชญ์  วงศ์หาญ  เจ้าหน้าที่ธุรการ      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ต้อนรับพร้อมอำนวยความสะดวกผู้มาร่วมงาน 
 
3.6 คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร ประกอบด้วย 
นางสาวพับพึง  ชูกำลัง    ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
นางสาวมธุสรา  เพ็ญศรี   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายวิทยา  ศิลายศ    ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายรุ่งโรจน์  คงประจักษ์   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายอำพล  ด่วนเดิน   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวประภัสสร  วงศ์ไชวะ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ เป็นพิธีกรตลอดงานควบคุมดูแลงานให้เป็นไปตามกำหนดการ 
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4. ฝ่ายอาคารสถานที่ 
4.1 คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย 

 นายธวัช  ฉุยฉาย    ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
นายอำนาจ  ปาละหงษา   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 

 นายสด  มอญกอดแก้ว   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 นางสุธาสินี  หนูเกตุ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

นางวาสนา  ฉุยฉาย    ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 นายพนัส  แควน้อย   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 นายปณิจักษณ์  เชยชม   คร ู    กรรมการ 

นางเมทาวี  อินทะโชติ   บรรณารักษ์   กรรมการ 
 พนักงานบริการทุกคน       กรรมการ 

เจ้าหน้าที่โรงอาหารทุกคน       กรรมการ 
นายสมศักดิ์  วังวนสินธุ์   พนักงานขับรถยนต์  กรรมการ 
นายบุญสงค์  เจริญวัย   พนักงานขับรถยนต์  กรรมการ 
นายประสิทธิ์  ขันแก้ว   เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย กรรมการ 

 นายธีระศักดิ์  พงศ์สรสิทธิ์   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
 นายอานัติ  ปะวาระณะ   ครูชำนาญการ      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดเตรียมสถานที่ และจัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์ท่ีเกี่ยวข้องกับฝ่ายต่างๆ และอำนวยความสะดวกใน
การทำบุญตักบาตรพร้อมออกแบบการจัดงานเส้นทางการเดินบิณฑบาตรของพระ จัดเตรียมโต๊ะ เก้าอ้ีในบริเวณงาน 
และจัดเตรียมโต๊ะปูอาสน์สงฆ์ 
 

4.2 คณะกรรมการตกแต่งพลับพลา สถานทีส่ำหรับพระสงฆ์ และจุดถ่ายภาพ  ประกอบด้วย 
นางสาวธนิกุล  จงบริบูรณ์   ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
นายอนุชิต  ดวงดาว   ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
นางสุธาสินี  หนูเกตุ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางจุฑามาศ  น้อยยม   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายอำนาจ  ปาละหงษา   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายวิทยา  ศิลายศ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 นางจุฑาพร  วงศ์เกตุ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวมธุริน  ตุนีย์   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางวรีพร  ขำเกิด   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางอัญชลี  ศิริจรรยา   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายรุ่งโรจน์  คงประจักษ์   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายพนัส  แควน้อย   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวรัตนาภรณ์  คำยวง  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวปวีณา  ใจดี   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวปิยะนันท์  ม่วงอ่ำ   คร ู    กรรมการ 
นายปณิจักษณ์  เชยชม   คร ู    กรรมการ 
นางสาวศรีไพร  ประหยัด   คร ู    กรรมการ 
นางสาววิไลลักษณ์  ศิริประโชติ  คร ู    กรรมการ 
นายกิตติพงษ์  ยานุกูล   คร ู    กรรมการ 
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นางสาวกชกร  พรมเพชร   ครผูู้ช่วย    กรรมการ 
นางเมทาวี  อินทะโชติ      บรรณารักษ์   กรรมการ 
นางสาวปวีณ์สุดา  มั่นทัพ   เจ้าหน้าที่พัสดุ   กรรมการ 
นายประทีป  ไชโยธา   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
นายชิตณรงค์  แท่นทองเจริญสุข  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
นายเรวัติ ยุติไธสง    นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
นายณัฎกิตติ์ เรืองขำ   นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
นางสาวอรอนงค์  กำเงิน   เจ้าหน้าที่การเงิน   กรรมการ 
นายรัฐประวิช  ชมพูวงษ์   เจ้าหน้าที่โสตฯ   กรรมการ 
สภานักเรียน        กรรมการ 
นางสาวสรอุษา  สุนทอง   คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
นางสาวศศิธร  นรินทรางกูล ณ อยุธยา ครูชำนาญการ      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ตกแต่งสถานที่บริเวณงานให้สวยงามพร้อมตกแต่งจุดถ่ายภาพ 
 
4.3 คณะกรรมการจัดเตรียม แสง เสียง ไฟฟ้าส่องสว่าง ประกอบด้วย 
นายรุ่งโรจน์  คงประจักษ์         ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
นายวิทยา  ศิลายศ   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
นายฐาปกรณ์  รอดทัพ   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายพนัส  แควน้อย   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายปณิจักษณ์  เชยชม   คร ู    กรรมการ 
นายจรัญ  วิไลเกียรติ   เจ้าหน้าที่โสตฯ   กรรมการ 
นายพงศกร  ด่วนเดิน   เจ้าหน้าที่โสตฯ   กรรมการ 
นายบุญสงค์  เจริญวัย   พนักงานขับรถยนต์  กรรมการ 
นายนิยม  ดีมากมี   พนักงานบริการ   กรรมการ 
นายสายัน  มั่นคำ     พนักงานบริการ   กรรมการ 
นายยุทธพงศ์  มูลละออง   คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดเตรียมอุปกรณ์ แสง เสียง ไฟฟ้าพร้อมจัดเตรียมเครื่องเสียงรถประชาสัมพันธ์ 
 

5. ฝ่ายการเงิน ประกอบด้วย 
 นางธัญญาวี  พงศ์สรสิทธิ์   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

นางสมพร  ใจหาร   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 นางชฎาพร  รุ่งโรจน์   คร ู    กรรมการ 

นางสาวอรอนงค์  กำเงิน   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 นางสาวอารียา  อังชัน   เจ้าหน้าที่การเงิน   กรรมการ 
 นางสาวมธุริน  ตุนีย์   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ อำนวยความสะดวกในการเบิกจ่ายงบประมาณ  เก็บเงินปัจจัย 
 

6. คณะกรรมการจัดอาหารสำหรับไหว้พระภูมิในโรงเรียน และศาลหลวงปู่ ประกอบด้วย 
 นางสุพรรณี  ธรรมไชย   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 นางวาสนา  ฉุยฉาย   ครูชำนาญการ             รองประธานกรรมการ 
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 นางสายทิพย์  เนตรบุตร   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวสุนันทา  แกมเงิน   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 นางสาวฐิติมา  พูลเกษม   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 นางสาวมธุริน  ตุนีย์   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

นางสาวกานดา  ชลฤทธิ์   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  
 นางสาวศุภาพิชญ์  วงศ์หาญ  เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการ 
 นางสาววันเพ็ญ  จันทร   พนักงานบริการ   กรรมการ 
 นางหนูแตง  ขม้ินแก้ว   พนักงานบริการ   กรรมการ 
 นางบุญเรียม  นิวาเก้า   พนักงานบริการ   กรรมการ 
 นางบัวลอย  ทองเงิน   พนักงานบริการ   กรรมการ 
 นางสาวสิรินทิพย์  เรืองรอง  พนักงานบริการ   กรรมการ 
 นางสาวประทุม  แดงโชน   พนักงานบริการ   กรรมการ 
 นางสาวชนัฐฉญานันท์  บุญชู  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 

นายนิธิพัฒน์  เชิดชู   พนักงานบริการ      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ จัดอาหารสำหรับพระภูมิโรงเรียน และถวายศาลหลวงปู่ของโรงเรียน 
 
7. คณะกรรมการจัดเตรียมอาหารและโรงทานสำหรับต้อนรับแขกท่ีมาร่วมงาน ประกอบด้วย 
 นางสุภาพร  ธรรมขันธ์   คร ู    ประธานกรรมการ 
 นางปัญชลีย์  โพธิ์คงกิตติโชติ  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 นางสาวสุชาดา  โพธิสมภาพวงษ์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

นางจำเนียน  สังฆะมณี   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวทองสุข  มั่นเกิด   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางรัชนีพร  อรุณวิง   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางจิตติพร  คชไกร   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางศิรดา กวินวัชรกุล   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวปวีณา  ใจดี   ครูชำนาญการ   กรรมการ 

 นางสาววันวิสา  สวัสดี    ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวศิโรธร  สิมมา   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายชานนท์  รักปรางค์   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสายรุ้ง  จันทร์สุข    ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางวิรัต  ผักใหม    ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางมันทนา  ปิดตาระโพธิ์   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาววรรณิสา  ร้อยกรอง  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวนฤมล  สุขแดง    ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวจริญพร  อุ่นเมือง   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางนิศารัตน์  แสนนิทรา   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นางปาริฉัตร  ทองเพ็ง   คร ู    กรรมการ 

 นางสาวศรีไพร  ประหยัด   คร ู    กรรมการ 
นายกิตติพงษ์  ยานุกูล   คร ู    กรรมการ 
นายอติคุณ นมเนย   คร ู    กรรมการ 
นางสาวปณณภา วรชนานันท์  คร ู    กรรมการ 
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นางสาวอินทิราพร ศิลารัตน์  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
นางสาวอารียา  อังชัน   เจ้าหน้าที่การเงิน   กรรมการ 
นางปรางชริษา  ปริชญ์ชัยวัฒน์  ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ จัดเตรียมอาหารและเครื่องดื่มสำหรับต้อนรับแขกท่ีมาร่วมงานให้เพียงพอ 
8. คณะกรรมการจัดแสดงดนตรีไทย ประกอบด้วย 
 นางจุฑามาศ  น้อยยม   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 นางสุธาสินี  หนูเกตุ   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 นายเรวัติ ยุติไธสง    นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 

นายณัฎกิตติ์ เรืองขำ   นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
 นักเรียนชุมนุมดนตรีไทย  

นางสาววิไลลักษณ์  ศิริประโชติ  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ จัดเตรียมการแสดงบรรเลงดนตรีไทยขณะจัดกิจกรรม 
 
9. คณะกรรมการจราจร ประกอบด้วย 
 นายวรรลพ  เกิดผล   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 นายวสันต์  กันชาติ   ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
 เจ้าหน้าที่ตำรวจจราจร สถานีตำรวจภูธรสวรรคโลก    กรรมการ 
 นายพรพล  อ่ำทอง   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 นายพนัส  แควน้อย   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 นักศึกษาฝึกวิชาทหาร       กรรมการ 

ส.อ.จรัญ  เจสันเทียะ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ วางแผนจัดระเบียบและอำนวยความสะดวกการจอดรถ ระบบจราจรเข้า – ออกภายในโรงเรียนให้

สะดวกคล่องตัว เป็นระเบียบเรียบร้อยและประสานงานกับตำรวจจราจรภายนอกโรงเรียน   
 

10. คณะกรรมการบันทึกภาพ ประกอบด้วย 
 นายวสันต์  กันชาติ   ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
 นายธีรพันธุ์  เอี่ยมวชิรากุล  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 นายรัฐประวิช  ชมพูวงษ์   เจ้าหน้าที่โสตฯ   กรรมการ 
 สภานักเรียน        กรรมการ 
 นายฐาปกรณ์  รอดทัพ   ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ บันทึกภาพนิ่ง ภาพเคลื่อนไหว ภาพมุมสูง ตลอดการจัดงาน 
11. คณะกรรมการดูแลนักเรียนลูกเสือ ยุวกาชาด ผู้บำเพ็ญประโยชน์ ประกอบด้วย 
 ว่าที่ ร.ต.มนัสชัย  เนียมหอม  ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
 นายสด  มอญกอดแก้ว   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 นางสาวสมหมาย  ช่างเจรจา  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

นายอำนาจ  มากอยู่   ครูชำนาญการ   กรรมการ   
นางสาวชลิตา  หาญกาย   ครู     กรรมการ 

 นางมันทนา  ปิดตาระโพธิ์   ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ ดูแลนักเรียนฝ่ายกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ที่เป็นจิตอาสาช่วยจัดกิจกรรมในวันที่ 1 มกราคม 2567 
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12. ฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย 
 นางสาวใกล้รุ่ง  หนูสอน   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

นายวสันต์  กันชาติ   ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
นายอำนาจ  ปาละหงษา   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายปราโมทย์  วงศ์คำ   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายสายันต์  อินต๊ะกัน   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายธีรพันธุ์  เอี่ยมวชิรากุล  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายอนุชิต  ดวงดาว    ครูชำนาญการ   กรรมการ 
นายวชิรวิชญ์  จันทร์วิรัช   นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
นายมานะชัย สุวรรณโรจน์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
นางสาวจันทร์ฉาย  สุกสา   เจ้าหน้าที่งานทะเบียน  กรรมการ 
นายพงศกร  ด่วนเดิน   เจ้าหน้าที่โสตฯ   กรรมการ 
นายรัฐประวิช  ชมภูวงษ ์   เจ้าหน้าที่โสตฯ   กรรมการ 
นางอรุณี  รัตนชาญชัย   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ทำแบบสอบถามและประเมินผล 

 
 

ให้ผู ้ที ่ได้รับแต่งตั ้งปฏิบัติหน้าที่กิจกรรมวันทำบุญตักบาตรข้าวสาร อาหารแห้ง วันขึ ้นปีใหม่ 2567                
โดยเคร่งครัด  เพ่ือให้บังเกิดผลดีต่อราชการต่อไป 

 สั่ง  ณ  วันที่  6  เดือน ธันวาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 
 

                (นายอนุชิต  กมล) 
        ผู้อำนวยการโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา   
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กำหนดการ 
การทำบุญตักบาตรข้าวสาร อาหารแห้ง เลี้ยงพระ ต้อนรับปีใหม่ พุทธศักราช ๒๕๖7 

"ปีใหม่สุขสันต์รับขวัญปีมะโรง 2567" 
วันที่ ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖7 ณ หน้าพลับพลา โรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา 

****************************** 
เวลา 06.29 น. 
       07.09 น. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       07.49 น. 

- คณะผู้บริหาร ครู นักเรียน ผู้มีเกียรติและพ่อค้า ประชาชน พร้อมกันที่บริเวณพิธี 
- ประธานในพิธีจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 
- มัคนายกนำกล่าวบูชาพระรัตนตรัย กราบพระ สมาทานศีล 
- ประธานสงฆ์ให้ศีล รับศีล 
- มัคนายกนำกล่าวคำอาราธนาพระปริตร 
- พระสงฆ์ ๙ รูป เจริญพระพุทธมนต์ 
- มัคนายกนำกล่าวคำถวายภัตตาหารแด่พระสงฆ์ 
- ผู้มีเกียรติร่วมประเคนภัตตาหาร 
- มัคนายกนำกล่าวถวายผ้าป่า จตุปัจจัย เครื่องไทยทาน 
- ประธานสงฆ์พิจารณาผ้าป่า 
- พระสงฆ์อนุโมทนา | กรวดน้ำ | รับพร 
- ประธานในพิธีกล่าวอวยพรปีใหม่ ๒๕๖7 
- มัคนายกนำกล่าวถวายข้าวสารอาหารแห้ง 
- พระสงฆ์ออกรับบิณฑบาตข้าวสารอาหารแห้ง จำนวน ๔๗ รูป 
- คณะผู้บริหาร ครู นักเรียน ผู้มีเกียรติ และพ่อค้า ประชาชน ร่วมกันทำบุญตักบาตร    
  ข้าวสารอาหารแห้ง   
- เป็นอันเสร็จพิธี 

 
หมายเหตุ ๑. เชิญชวนให้แต่งกายด้วยชดุผ้าไทยหรือชุดสุภาพ 

๒. กำหนดการนี้อาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ เพื่อความเหมาะสม 
 


